nario exsolvendi quolibet anno senta

quinquaginta puellis prò earum subsidio

dotali, paritcr ab ipso fundatore con-

lemplalo , nominandis a diclo generali

Consilio, episcopo (amen approbanie;

superaddito subsidio dolali annuorum

scutorum vigintiquinqne prò alia pueilà

per episcopum |iraeeligendà ; si vero

conlingal, favenle Beo, qnod istud pa-

Irimonium adaugeatur piaevià recupc-

ratione aliorum capilalium et fructuum

ex incuria malàque administralione in

pracsentiarum dcperditonim, ci de pe-

cuniis eNistenlibus in manibus deposi-

tarli, tenealnr idem seminarium consli-

tuere mullipliciiin usque ad productio-

XllI PP. 667 An. e. 1728

nem fruclunm sudficienlium prò assi-

gnandà mercede alicui ulriusque iuris

professoris, qui ( si episcopo videbitur

expedire ) simili studio incumbere vo-

lenles in civitate edoceat; ilem semina-

rium praediclum ex omnibus pracnnn-

ciatis proventibus, fruclibus alquc red-

ditibus curel ut legala a diclo donatore

praefinila omnino impleanlur ac satisfiat,

eleemosynas prò anniversariis ab eodcm

laxatas persolval, una cnm solila mune-

ris elargilione desuper magislratui iuxla

volilum a fundatore subminislrans.

5 4. Qnocirca dictae civitalis episcopo n.,|niiaim-
^

. . praoiUcliis l'jii-

nunc et prò tempore exislenli per haecscopus oxoquu-

.
' '

, .

'
lor liarum litio-

apostolica scripta commitlimus, qualenus laium.

universa et aingula contenta in hoc

nostro motuproprio execulioni mandct,

et prò buiusmodi effeclu iure delegalo

facultalem et iurisdictionem eidem im-

pertimiir procedcndi conira contumaces

et inobedientes, omnesque adminislra-

lores quoscumque . Derogantes cuivis

substilulioni, fideicommisso, suprainten-

denliae , administrationi, dcvolulioni,

ceterisquc, lam in diclis donalionibus,

quam in alia quacumque eiusdem dona-

loris volunlale dispositis alquc com-

prebensis, sub quibuscumque verborum

tenoribus et formis, et cum quibusvis

etiam derogaloriarum derogaloriis ; vo-

lunlatem dicti donaloris , in iis quae

buie unioni et incorporationi adversan-

lur, commulanles ; non obslantibus re-

gulis de iure quaesilo non lollcndo,

consueludinibus , celerisque contrariis

quibuscumque.

S f). Inbibentes pracfalis capcUanis, luhibiiio prio-

, . . . ... ribus adniini-

deposi tari 0, celerisque adminislralonbus, sti^iTibus.

et quomodolibet interesse habenlibus,

ne de celerò unquam in piaemissorum

aduìinislralione, quavis causa, Ululo, in-

genio, praelextu, sive quaesilo colore,

sese ingerere,dictumqiic scminarinm di-

rcele vel indirectc molcslare , vexare
,
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perlnrl)ai'c el impedire audeant sive

praesumant.

ciaiìjubc. § 6. DcccrneiUes, omnia el singiila

praemissa execula, et qiiaeciimque exe-

qiienda, valida el efficacia foie, ac suos

plenarios el inlegt'os elTecliis sorliri, et

inviolabiliter ab omnibus observari de-

bere, sicque, praevià avocatione causae

et causarura huiusmodi a qnacumqiie

Congregalione et tribunali, per qiioscum.

que indices et praefatam Congregatio-

nem Concilii, siiblatà eis qnavis aliler

iudicandi facilitale el aiicloritale, iudi-

cari et definiri debere. Oecernentes,

nnionem , incorporalionem, applicatio-

nes, indiiltum, inhibilioncm ac praece.

ptiim praedicta, praesentesque litleras,

nullo uiiqiiam tempore , eliam ex qiia-

cumqiie et inexcogitatà causa , eliam

sub praetextu quod in forma iuris facta

non fuerinl, revocari, allerari, limitari,

modificai i, aul ad lerminos iuris reduci,

vel quempiam adversus illa in integrum

restituì, scu de subreptionis vel obreptio-

nis ani nullilatis villo, seu intenlionis

noslrae aut quovis defeclu nolari vel

impugnar! posse. Volentes insuper, quod

praesens nosler motusproprius, licei non

admissus nec registratus in Camera vi-

gore Bullae Pii IV nostri pracdecessoris

de registrandis, valeat et habeat siunn

plcnarium effeclum el cxeculionem in

vini noslrae simplicis signaturae, et non

obstanlibus quibuscumque aliis in con-

Irarium facienlibus. Qiiibus omnibus et

singulis, ' prò expressis habenles el de

verbo ad verbum inserlis, prò liac vice

dumlaxat, et prò buiusmodi effectu; spe-

cialiler derogamus. Pro piene, eie.

Datum Romae , apud S. Pelrum, vi

kalendas iulii mdccxxviii.

Dal. die 26 iunii 1728, pontif. anno v.

Placcai molli proprio V. M.

1 Desimi verba eorum tenores (r, t.).
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Slalituniiir et declarunlur nonnulla prò

unaniìni concordia servando. Inter

familias terliariorum Ordinis Mtno-

rum '.

Benedictus Papa XIII,

dilectis filis ministro generali totius Ordi-

nis fratrum Minorum sancii Francisci,

necnon generali ministro fratrum Con-

ventualium eiusdem Ordinis.

Dìlecti filiì,

salutem et apostolicam benedictionem.

Qui pacem loquilur in nlebem suam Esordium h
' ^

.,, exliorlalio fia-

el super sanctos suos, certam illam aver- irìbus iimon-... . bus ad fovcii-

tendae contenlionis vim ralioncinquci^"" coucor-

discipulis designavil, monitis exemplis-

que suis eosdem adhorlalns, ut, qui ma-

ior essel inler ipso», fiei'el sicut minor,

ac proinde esse conlenderenl non prae-

eminenlià et primalu, sed ministrandi ac

subiacendi bumilitale praecessores.IIaec

autem documenta B. Franciscus , sera-

pliici vestri Ordinis condilor, et ipse

mirabiliter arripuit et expressit, et cu-

slodiendae pacis firmamentum esse vo-

luit aUimnis suis, qui, modesti ipsà fra-

trum Minorum appellatione evangelicam

illam caeleslis Magislri normam prae-

seferenles, sinccrae charilalis veraeque

fraternitatis disciplinam el cullum per

totani Cliristi Ecclesiam lalissime pro-

pagarunt. Nos igitur, quemadmodum
uberes ex religiosissima institutione do-

minici agri proventus largitori Deo rei-

qne calbolicac gralnlamur , ila omnem
dare operam dcbemus ne dissidia el

lites de loco el dignitale bonam frngem

snffocare possint, fraternamque concor-

diam discindere aut perturbare.

5 \. Porro, cum tres conslilutiones causaeprao-
seDiis consiiiu-

1 Alia huius Pontificis const. edit. mdccxxiv,

die 16 novembris
,

pontif. i, statata fuerunt

nonnulla prò restitiiendà et conservandA regulari

disciplin;\ in Online fratrum Minorum.
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iionis. coDini. ediderimiis prò inslilulione ac regimine

inior vatiisterliarionim einsdem serapnici Ordinis
Terlii OrJiiiis . .. , ., . '.

fjuiiius. in propnis domibus vivenlnim, primam

die X dccembris mdccxxv prò iralribiis

Minoi'ibiis regiilaris Observanliae, qiiae

incipit Paterna Sedis Aposloiicae provì-

dentia, alteram die xxiv maii mdccxxvi

prò fralribiis Minoribus qui Capiiccini

appellanlnr, qnae incipit Rado aposto-

lici minislerii , terliam deniqiie die v

iiilii einsdem anni prò fratrilMis Mino-

ribus Conventiialibns, quae incipit Siti-

gidaris devotio ; non sine ingenti animi

molestia rescivimus, controversias inter

anledictas laudati Ordinis familias inva-

luisse de primatu et antiqnilate alterius

prae aiterà, de multiplici erectione con-

gregationum Terlii Ordinis, deque tran-

situ tertiariorum iinius congregalionis

ad aliani: quae, cnm religiosae discipli-

nae detrimento, scandala eliam in po-

pulis serere possint, et beati patris

Francisci' in discipulis eius extinguere.

Aboieniur S 2. Dissensiouibus ieilur ac iurgiis
conlroversiao "^ CO

onines praeji- aditum obsiruerc, et necessariam rcRU-
clnrum,

_
' '^

lari disciplinae pacem et IranquiUitalem

Povere aut reslituere cupientes , motu

proprio, ex certa scicntià, non ad obla-

tae cuiusquam jìetitionis instantiam, in

primis omnes et singulas de memoratis

causis lites et controversias, utcumque

et in quacunique instantià super his

ortas, agilalas et actu pendcntcs coram

quibuscnmqne iudicibus ac tribunalibns,

etiam speciali mentione dignis, quorum
nomina prò expressis habcri volumus,

ad nos avocantes, perpetuo silcntio im-

posito, extinguimus et abolemus.

pr°ivireKil""'i'n' § ^' ^''-^elerea quascumque indulgen-

tias, indulta, privilegia, praerogativas,

favores, exempliones, libertates, cxten-

siones et concessiones, tam in genere

quam in specie, in memorata conslitu-

1 Aliquid deest , ex. g. pacem vel spiritum

(R. T.).
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tione, quae incipit Paterna, tertiariis

fratrum Minorum de Observantià tribu-

tas, et per alias superins indicatas ad

icrtiarios fratrum Minorum Convenlua-

lium et Capuccinorum eorumque supe-

riores extensas et amplialas, tenore

praesentium confirmamus et approbamus,

et
,
quatenus opus sit , ipsis fratribus

Convcntnalibus et Capuccinis, eorumque

lerliariis, in iis lamcn quae pracfatae

noslrae constitulioni' prò Observantium

tertiariis editae non adversantnr, et

non alias, de novo concedimus; man-

dantcs potissimum, ut, quae in ipsà circa

ereclionem unius dumtaxat congregatio-

nis tertiariorum prò unàquaque civilate

aut loco, deque eorum Iransitu, prae-

scripta et sancita snnt, aliis posteriori-

bus nostris non obstantibus, inviolabi-

liter observentur.

§ 4-. Quoniam autem a niente nostra i).-.iaraiiir,

dulg«n(lae

ninsfamili.-ical

Ieri quoque fa.

miliae terUaro
rum.

et a proposito mcmoratae constitutionisquiiaie, aiiis-

. •. e- I
•

I .• quu praerogaf
quae incipit òinqiilaris devotio prorsus vis oontrovei

,.
'„

., ... .: sis iu conslitu

alienum erat, ut Iratribns Mmoribus re-iio"ibusa san

gularis Observanliae quidquam sui iurismanaiis, nui

liu< roboris es

aut possessionis erga Lonventuales de-^e.ei lune con

. Irovoraiae sì.-

Iralieremus, aut ipsis fratribus Conven- lonimm impo-

,., . . . ,. Hill"-.

lualibus maiorem antiquilalem aut aliam

qiiamcumque praerogativam prae Obser-

vantibus concedcremus, motu pari et

scicntià similibus decernimus et decla-

ramus, verba et enunciationes, quae

antiquilatem et praerogativas oiusmodi

respiciunt, nullius roboris, atque eo

prorsus modo ac si apposita non essent,

de celerò habenda fore et esse ; immo
prò lolius praefati Ordinis tranquillitale

et pace perpetuum silentium super hu-

iusmodi controversia imponimus, et prò

imposito babeli volumus et mandamus.

S 5. Ne quis denique basilicam beati Praecipiuir ut

.... .... .
basilicae civi-

Francisci civitatis Assisiensis, ubi sacrum utisAssisionsis
'

. ^ elB.M. dePor-

eius corpus reqiuescit, a nomanis Pon-ii""''»!* ^"v^"
.

OrJtnis malri-

tificibus praedecessoribus nostris variis^" agnoscan-

1 EJit. Maia, legil conslitulionis (R, t.).

An. C. 1728 070 BULLAniUM

privilegiis anclam» ila siipra celeras

eiusdem Ordinis ecclesia» verbis aul

scriplis extollat. et elTerat, ut debitus

honor ac rcvei'cnlia denegetur basilicae

B. Mariac de Porlinnculà extra muros

eiusdem urbis, in qua constai serapbi-

cum patrem institutnm suum inchoas-

se : praecipinius et niandamus ut am-

bae basilicae, diversis licet rationibus,

B. Mai'iae quidem propter Ordinis pri-

mordia, Assisiensis vero propter sacnim

corpus sanctissimi institutoris, tamquam

Ordinis matrices ab omnibus fratribus

Minoribus agnoscantur et observenlur,

proni Romani Pontifices praedecessores

nostri asservarunt et concessernnl.

cuusu:a>.
I 6. Oi'ascumqne autem iuris verbo-

rumqiie solcmnilales nostra auctoritate

supplentes, el quibusvis in contrarium

facientibus amplissime deroganles, quac

vero exprimenda essenl prò expressis

habenles , fore confidimus ut familiis

vestris per hoc providentiae nostrae iu-

diciiim pristinam vestroque nomine

dignam concordiam partam esse gau-

deamus. Vestfum autem erit , ut, pari

vigilanti;! sliidioque curis nostris ob-

sequenles
, indecoram importunamque

altercationum libellorumqne licentiam,

in eorum auctores districte animadver-

lenles, sedulo inhibeatis. Ac vobis, di-

lecti filii
,

paternae voluntaiis pignus

apostolicarn benedictionem peramanler

imperlimur.

Datum Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscatoris, xxi iulii mdccxxviii,

pontificalus nostri anno v.

Dal. (tic 21 iulii 1728, ponlit. anno v.

CCXXXIII.

Decernilur rado, el praescribilur ardo

peilrnclandi et rìefinìendi caiisas ec-

nOMANUM An. C. 1728

clesiaslìcas in regno Siciliae uliva

Phanim '.

Benedictus epìscopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Fideli ac prudenti dispensatori, quem rio«emiara.

in supremo aposlolatiis apice conslituil

Dominus super familiam suam, maxime

convenil tradita sibi caelilus uli po-

teslate , ut, si quae sint inter ponlifi-

calem aucloritalem et regiam potesla-

lem contentiones, quantum fieri potesl,

amovcantnr, utque nedum fidelinm po-

pulorum pericula arceantur, sed etiam

incommoda lenianlur
,
prout, locorum

et temporum ralione babilà , magis in

Domino videbitur expedire.

S 1. Cum ilaqiie felicis reeordationis Ciusao huins
" '

consliliilinnis

Clemens Papa XI praedecessor nosterpn™uigaiidae.

apostolicarn regni Siciliae ultra Pharum

legalionem ac monarchiam nuncupa-

tam eiusque tribunal extinxerit ac sup-

presserit et absolverit , si quae essent

privilegia et indiilla a quibuscumque

Romanis Pontificibus praedecessoribns

quomodolibet concessa revocaverit et

abrogaverit, et certum interim modum
praescripserit

,
quo causae ad forum

ecclesiasiicum perlinentes cognosci et

in eodcm regno fine debito terminari

possent
,
quemadmodum in eius apo-

slolicis litteris cxpcditis anno mdccxiv

et MDCCXv plenius continetur; cumque

carissimus in Cbrislo filius nosler Ca-

rolus VI in Romanorum imperalorem

electus , Siciliae ultra Pharum rex, ex-

poni nobis nuper fecerit, iura aposlo-

1 Haec iui'isdictio ab Url>ano II ad finem ver-

gente XI Ecclesiae saeculo Rogeiio corniti eius-

que SHccessoribus in regno Siciliae concessa
,

pertractandi nimirum et deliniendi causas ec-

clesiasticas, a Clemente XI, propter abusus qui

irrepserani , extincla et abolita fuil const. ed.

MDCCXIV et Mnccxv ; vcriim bìc quibusdam mo-

derationibus confirnialur.

In. C 1728

licae Icgalionis in eodem regno, sibi
,

eiiisdein haeredi legilimo et possessori,

ex privilegio signanter Urbani Papae li

praedecessoris nostri, conipelerc, qiiae

qiiidem iura iam olim Rogerio cornili

e Normannoruni genie , cinsque suc-

cessoribiis, ob eliminalam Saracenorum

lyrannidem , calholicam fidem reslitn-
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§ 2. Caiisae onines, ad forum ecclc- ontn menu.

siasliciim nuomodoiibcl perlinenlcs, iis *Bc.''iosiasitcrs

,.
'

.

^
,

in Siciiia post

exceptis qiiae vere maiorcs siinl, quae-maiures, qu..e

que luxla canonicas sancliones apiidsi.>i..-5mS6d,m

Aposlolicam Sedem Iraclari, ci a Romano tHn't"'''''

Ponlifice, vel a iudicibus quos ipsc spe-

cialiler depulaveril, cognosci debenl,

non alibi qiiam in ipso Siciliae ultra

tam, ecclcsiasque, patriarchatui ConsUa;- i Pharum regno cognoscanlur, et fine de-

linopolilano lune lemporis adhaerenter,

Romanae Sedi ilcrum subiectas , con-

cessa, anleactorum sex saeculorum de-

cursu, usque ad Caroli II obilum, in suo

robore alque usu pcrmanserinl : bine

nos , elsi comperlum 'babeamus , hu-

iusmodi ralionibus eumdem praedeces-

sorem nostrum
,
praeserlim propler a-

busus quos irrepsisse constabat , mi-

nime acquicvisse , nosque ipsi , dum
cardinalatns bonore fungebamur, cidem

conslilulioni revcrcnlcr subscripserinius,

omniunique circumslanliarum opportune

reminiscamur ; allamen, cum graves inde

exorlae fuerinl conlcnliones alque mala,

non sine animarum pernicie publicae-

que tranquillilalis detrimenlo , serio

proplerea confìdentes, quantum paslo-

ralis solliciludinis inlersil, causas eliam

lalium conlenlionum avertere ac pror-

sus eliminare, itaut, abusibus e medio

sublalis, ius ex aequo universis redda-

lur, ex volo Congregalionis venerabi-

lium fralrnm noslrorum S. R. E. car-

dinalium prò huius negocii examinc

spccialiler depulatae , ac eliam motu

proprio, et ex certa scienlià et matuià

deliberatione nostris , dequc aposto-

licae poleslalis plenitudine, fìnem buie

operoso gravissimoquc negocio impo-

nenles , nostra hac perpetuo valilurà

conslilutione, vim et elTectum concor-

diae babenle, baec, quae sequunlur, de-

cernimus et sancimus , ac inviolabiler

ab bis, ad quos special et in fiiturum

speclabil , observari mandamus.

bito, qucm iuslilia poslulaveril, termi-

nentur, ita videlicet ut non exemplo-

rum causae in prima inslanlià coram

Ordinariis locorum dumlaxat cognoscan-

lur nec ab eorum curiis avocenlur

nisi per viam legilimac appellalionis a

senlenlià definitiva , aul ab interlocu-

toria vim definilivae babenle , vel ab

aclu , cuius gravamen per appellalio-

nem a definitiva reparari nequoal, vel

praeiudiciale sii invertendo iuslum iuris

et iudiciorum ordinem, aul nisi integro

biennio, a die motae lilis computando,

coram ipsis Ordinariis remanserinl in-

decisae
,
quemadmodum a Concilio Tri-

dentino in cdp. XX Causae omnes, ses-

sione xxiv De reformalione , decretum

est; sique secus fiat, quaecumque ap-

pellatio , inbibilio , ani senlenlià , eo

ipso nulla et irrita sii, inxla ciusdem

Concilii praescriptum ; respeclu vero

exemptorum ab Ordinariis, iudex cccle-

siasticus , a rcge illius regni , ut infra

dicenduin , nominalus et delegalus , et

prò tempore eius arbitrio nominandus

et delegandus, lamquam Ordinarius, de

causis civilibus et criminalibus illorum,

ut poslea dicelur, cognoscal, ne alilcr

buiusmodi personae et iura sine provi-

dentià remaneanl. A senlenlià Ordinarli

ad metropolilanum appelletur , servala

itidem in omnibus forma in anlcdicli

Concilii decretis conslilutà.

§ 3. Poslquam vero melropolilanus QuiiuJexfau-

in causa pronunciaverit, vel in secundànira°l*''s"oien:

inslanlià quoad senlentias suorum suf-""
"»""?'"'•
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lanicognosociufraganconini , vel in piimà quoad caii-

sas propnae diooccsis
,
possint parles,

vcl carlini altera
,

provocare ad euni

virimi in iure canonico docloreni, seii

licenlialiim, nol)iliiim universilaliim mo-

re , diligenti examine praecedcnte pro-

motiim , et in ecclesiastica dignitate

consliliilum , a carissimo filio nostro

Carolo VI in Romanoriim imperalorem

clccto et Siciliae rege , eiiisqne in

regno Siciliae ultra Phariim successo-

ribiis , ani de eorumdem mandato , ex

concessione Sedis Aposlolicae deputalnm

ci delegatimi , et in poslcriim ab ipso

ciiisqiie in eodeni regno snccessoribiis

aiit de eorumdem mandalo depiitandum

et delegandiini : quem eo ipso delega-

timi aiiclorilale Sedis Aposlolicae con-

stitiiliim, ci prò tempore constitiicndum,

rccognoscimiis et firmamiis , ut causas

ecclesiaslicas antedictarum appcllalio-

nurn in praediclo regno Siciliae ultra

Pliarum cognoscere aliaque inferius

exprimenda peragere possit , servalis

tamen praemissis aliisque inferius c\-

plicandis, itaut, quidquid alitcr sive

scienter sive ignoranler fieri conligeiil,

ipso iure nuUum irritumque sii.

Reracdia prò 8 4. Si vci'o antcdiclus index grava-
iis qui se aseo- . .

,

lenirà eiusdem mcn mlerak, vcl quomodocumquc par-
primi iudicis . .

appeiiationum les , sivB carum altera, gravalas ab
gravali seo- . , .

,

,

iieut. eiusdem sentenlia seu decreto sese sen-

serinl, lune, ut appellalionis alque ex-

Iremae provocalionis remedio omnibus-

que legum atque canonicarum sanctionum

auxiliis chrislifideles praedicli Siciliae

regni uli el frui possint, cademque

reinedia , iiiris ordine servato , sicut

oporlet , experiri , idem carissimus in

Christo filius Siciliae rex, eiusque suc-

cessores in perpetuum, vel alter de eius-

dem aut deipsius successorum mandalo,

sedulo providendum' ut aperlum alque

palens in omni tempore tribunal seu

1 Legend. providebit vel providebunl (n.T.).
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curia , in qua lamcn vir eliam in di-

gnitate ecclesiastica constitulus, alque,

ul supra , in utroque iure licentialus

seu doclor, deputatus et delegatus, cum
Iribus aliis assessoribus in ulroque iure

versatis, eodem pariler modo, uti supra,

deputandis el nominandis , ius reddat.

Alque primum diligenler expendat an

appellatio reiici vel admilli debeat, el

quibus clausulìs causa committenda sii.

Quoties vero causa fucrit visadigna ul-

teriori cognilione , eam primo cogno-

scal el iudicel idem modo diclus iudex,

a quo ulteriori cugnitione digna decreta

csl, adbibilo eorumdem assessorum Con-

silio. Ouod si post hacc res adbuc ulte-

riori discussione opus babeat, nec lis fi-

nila sii, cadem coram altero idoneo ec-

clesiastico indice, ul supra, cum assesso-

ribus vel consiliariis nominando, discu-

tialur; et ita deinceps: ita lamcn ut causa

in quacumque instanlià corani indice ec-

clesiastico semper pertracletur, el, in

omnibus iuris ordine servalo, lerminetur.

S 5. Appellantes in una causa, omnino Appeiianies in
»'

' r
^

' ima tantum cau-

subiecti remaneant, quoad alias causas, **. in ruiiquis

' ' appellare non

iurisdictioni suorum Ordinariorum ,
a'f"™utur.

qua eximi nec a metropolitano nec a

delegato possint, nisi in casibus a iure

canonico praescriptis.

8 fi. In causis, quibus conservatores pe causi» re-
^ *

.
ijularium.

rcgulariiim dccretiim vel senlenliam lu-

lerinl, qui se ab illis gravatimi existima-

veril, recursum simililer liabere poterli

ad aniedictum delegatimi : qui qiiidem,

si , inspeclis ulriusque pailis iuribus
,

appcllationem duxerit admiltendum, ipse

in lalis causae cognilione
,
prout iuris

lueril, proceder, sique parles, vel earum

altera, de gravamine ab eius indicalo

sibi illalo conquereretur , id servelur
,

quod supra de appellalionibus a decreto

vel senlenlià iudicis delegati statutum

est. Celerum praedicli conservatores in-

violate servare debcant praescripta in
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conslitiilioniLus fclii-is recordiilionis In-

iiucciUii PP. IV, Alexandri IV, Bonifa-

cii Vili, Gregorii XV, alioi'uniqiie nostio-

iiiin piaedecessoniiìi , necnon in Con-

cini Tridenlini decielis, sub poonis ibi-

dem contcntis.

Appoiiationos § 7. Appeilationcs niinquam rcci-

Icì'dae.
"'

pianliir, nisi
,
per pubblica documenta

realiter exhibenda
,
prius consliterit

,

appellationem a senlentià definitiva vel

habentc vim definilivae, aiit a gravamine

qitod per dcfìnitivam senlentiam lepa-

rari non possi t, vel qiiod praeiudiciaie

sit in casibus a iure non prohibilis, per

legitimam personali] et intra slatiita

tempora l'uisse interpositam aut prose-

cutam; nec, praeterquam in casibus a

iure permissis , dum causa corani infe-

rioribus iudicibus pendei , ante defini-

livam senlentiam vel vim definilivae ha-

benlem , de gravamine
,
quod asseralur

illatuni , superiores cognosccre possint,

licci cilra praeiudicium ordinarli cursus

causae sese id Tacere declarenl ; nec

ad liunc elTeclum liceal eis inhibere
,

aui eliam simpliciler mandare ut ipsi'

copia processus millatur, eliam expen-

sis appellanlis vel recurrentis , nisi in

casibus a iure permissis.

iiiiiibitioncs S 8. Inbibilioncs
,
post appellaliones

jslappfllalio- .
"^

. . ^ .
^ '

!s ad[u!ssassicul praemittiliir admissas , non con-
jomodo con- . . . .

ideudac. ccdantuf nisi cum inserlione lenoris

senlenliac aul decreti , a qua vel a

quo provocalum lueril; alias inliibilio-

nes et processus et inde secuta quae-

cumque sinl ipso iure nulla , cisque

impune liceal non parere. Sed si ap-

pellans asseral senlenliac vel decreti"

sive appellationis interposilae exem-

plum aulhenticum habere se non posse

culpa iudicis, a quo, vel acluarii ; lune,

sive melropolilanus , sive praefalus iu-

dex ecclesiasticus delegalus, respeclive,

1 Videtur legendum ipsis (R. t.).

2 Edit. Main. legit decretis (r. t.).

Bull. Rom. - Voi. XXII. 85

iniungal iis, ad quos' pertinet, ut, so-

luta aclorum mercede , excmplum in

forma probante Iradatur appellanti in-

tra brevem Icrminum : et interim iiihil

novi coram indice , a quo , conlra ap-

pellanlem allenlelur.

§ 9. A decretis Ordinariorum, in vi-

sitalione vel prò correclione morum
editis , nullus sii appellalioni locus

quoad effectum suspensivum , nisi cum
visitator, citata parte, et adliibilà cau-

sae cegnilione , iudicialiler proccsseril,

et in aliis casibus a iure permissis.

§ 10. Cum a gravamine
,
quod per

definitivam reparari nequeal vel quod

praeiudiciaie sii , appellaliir , nonnisi

visis aclis , ex quibus apparel de gra-

vamine, appellalio admillalur, ani inhi-

bilio vel provisio uUa conccdalur.

§ 11. In causa indebitae carceralionis,

quatcnus sii secuta cum mandalo iudicis

verbali, possiliudexappellalionis expedi-

re inbibitiones vigore appellationis, con-

stilo sive per depositionein duorum te-

stium de mandalo, sive per documenlum

notarli vel custodis carcerum de carcera-

tione. Incausis vero comminalae iniuslae

carceralionis, vel torturae, vel excommu-

nicationis, non expedianlur inbibitiones

gencrales et indetinitac , sed tantum

coinpulsoriales prò Iransmissione copiae

aclorum ad elleclum cognoscendi an

sii deferendum nec ne appellalioni
,

adiunclà in dictis lilleris compulsoria-

libus inbibilione ut interim index , a

quo, ad ulleriora non procedalur "^; et

qualenus , visis aclis , resultet evidens

gravamen , lune admillalur appellalio

cum inhibilione , et causa cognoscatur

coram indice, ad quem. Si vero de liu-

iusmodi gravamine non conslel, remil-

lalur causa ad iudicem a quo cogno-

scenda in prima inslanlià.

1 Edit. Main. legit quod pio quos (a. i).

2 Potius lege procedat (a. t.).

re appellali,

a decrelis

dlDai'iiiriiin

visilaliooo e

De appellalione

a piav.'iminoppr

dclinilivamsen-
tentiam non io-

palando.

ìhhibilioni'

expodien-
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f)6 ac.ibus ..n- § 12. Ada originalia piimae inslan-

inufiiSaniMe liae nolaiiiis sive acliiaiius millere ad

fiMidij!"'" '"""iiidicem appellalionis minime cogalur,

nisi natura ipsa causae id flagilel, aut

probabilis aliqua lalsitalis suspicio inci-

ilat, qiiae iudicialiler apposita ab inte-

resse habentibus fueril: et tunc, post

lerminalionem causae, statim remitlant

ad Ordinarium, ci in eius curiae tabu-

lario asserventur.

ne caneiaio § 13. Causà appcllalionis pendente
,

api»' .11. e.

appellans in eodem ubi reperitur car-

cere permaneat, quoad iudex, ad qiiem

causae cognilio devolvenda est, visis a-

clis, causàque cognita, aliter decreverit:

et tunc quidem, si a decreto secundi ivi-

dicis vim deflnitivae babenle appella-

Inm fuerit, nihil ipse interim mandare

aut prò decreti sui executione attentare

poterit, donec per iudicem superiorem

aliter fuerit ordinalum ; exceptis tamen

casibiis, in quibus aliter a iure stalutum

sii-, et in quibus appcllalio conlra de-

crclua) excarcerationis elTeclum tantum

devolulivum, favore liberlalis, produci!.

De censuri § 14. Censura ecclesiastica, in appel-

appeiiauicm lantcm prolata , revocari aut nulla de-

clarari per iudicem appellalionis , elsi

is sit delegatus, non possil , nisi prius

auditis partibus et causà cognita; et

tunc, si eam esse iustam constilerit, ad

iudicem
,
qui excommnnicationem pro-

lulit, remillatur appellans , et ab ipso

iuxta sacros canones beneficium abso-

lulionis, si bumililer petierit debitam-

que eniendationem praestiterit, oblineat;

si vero iniuslam esse appareal , iudex

appellalionis absolutionem concedal; et

si dubilelur an insta fuerit vel iniusta,

quainvis boneslius sii ut ad excommu-

nicaloriam* intra brevem aliquem coni-

pelentein Icrminum , eidem praefigen-

dum, absolvendus rcmiltalur , iudex ni-

1 Foìsan excommunicatorem (n. t.).
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liilominus appellalionis, hoc casu, per

se poterit eum absolvere.

^ 15. Absolulio ad caulelam, nonnisi Dc ai.5,.1

servalis de iure servandis, cum dubila-

lur de nuUitate excomnumicalionis vcl

ab homine pi'olalae vel a iure inllictae,

si dubium l'adi vel probabile dubiuni

iuris occurral, concedenda erit lamquam

ad breve tempus, cum rcincidenlià,

necnon praestilà per excommunicatuni

caiitione de stando iuri et parendo

mandalis Ecclesiae. Quod si, iuxla lor-

mani a iure praescriplam, apparebit

aliquem ob manifestam offensam ex-

conimunicatum fuisse , debitam eliam

salisfaclionem praeslare, necnon ob con-

lumaciam manifestam, expensis quoque

satisfaccre, et cavere de iudicio sisli co-

rani excommunicatore lenebilur, prius-

quam anledidam absolutionem oblineat.

Praeterea huiusrnodi absoluliones cum
rcincidenlià a indice appellalionis , et-

iaiTisi sii anledictiis iudex , commiltan-

tur ipsis Ordinariis excommunicantibus,

cum clausulà, ul intra tres dies absol-

vant ccnsuralos, dummodo tamen ex-

commnnicali in eodem loco sinl ubi

degunl Ordinarli. Quod si in eodem loco

non sinl, vel si Ordinarli, praesenles et

requisiti, absolvere recnsaverint vel ne-

glexerint, absolvanlur a confessarlo iuxla

i'ormam eiusdem commissionis a indice

appellalionis, ul praefertur , expcdien-

dae. Celcrum commissiones praedidae

de absolvendo, non ipsis Ordinariis im-

mediate et personaliler, sed eorumdcm

cancellariis praesentari debenl, ul reve-

rentia episcopis debita sartalecta ser-

velur, et a praesenlalione , cancellarlo

faclà praedicli Ires dies numerari de-

beanl. Cedulones aulem, in casu abso-

lulionis obtinendae ad certuni tempus

cum rcincidenlià, qualenus allfìxi fuerint,

non amoveantur; sed dunilaxat tegan-

lur, tediijue rcraancanl durante termino
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in absoliilione praefixo ; salva tamen

praxi ibidem servala de eonimdem in

nonnullis casibus amotione.

e app.u..iio. § 16. A sentenlià definilivA, conlra

.(iniiiv.! in ve- venim , conlnmacem prolaUi, appellatio

ìiB pioiaia. non recipialnr, nec innibitio aiit alia

qnaevis provisio, durante conlumacià
,

concedati! r.

)6 appellali,^. § 17. Ubi in caiisis criminalibiis Or-

iminaiiiK.sadinarii loconim processerint ex officio,

iiiorom. SI ab eoriimdem sententiis appellatio

vel ad metropolitanum vel ad piaedi-

cliim indicem inlerposila fiierit , lune

prociiratores fiscale? curiae metropoli -

lanae vel Iribunalis praefali delegali

acloris vices gerani, et instanlias alios-

que actus desnper necessaiios peragant

et prosequantur, ni praedictoriim Ordi-

narionim senteiiliac confìrmalionem et

execiUionem, si ila fuerit insliliae con-

sonum, obtineant. Quod si, diclis pro-

curatoribus fiscalibus non citatis vel

auditis , contrarias senlenlias in gradu

appellalionis proferri contigeril, istae

prorsus niillae sinl ac irrilae ciim omni-

bus aclis geslis; qiiinimmo praecedenles

Ordinariorum senlenliae execnlioni man-

denlur, perinde ac si appellalio ab ipsis

inlerposila nuUalenus fiiisset.

3 panperibus § 18. Pauperibiis liliganlibus condo-
iganlibus.

""

. i . i

nentnr sportulae et emolumenla quae-

cnmque eliam cancellario alioqiiin de-

bita: aliae itidem qnaecumque expedi-

tiones gratis dentur , ac etiam copiae

pnblicorum inslrumenloriim sive tesla-

mentorum , necnon regesta et copiae

acloriim transmitlendorum ad iudicem

appellalionis: et haec in causis tam

civilibus qiiam criminalibus. Quo vero

ad probalioncm panperlalis, ea sumnia-

rie fiat per tesles, gralis simililer cxa-

minandos, et qiioad ipsam paupertalem

stetur arbitrio iudicis.

Ce causis cri- §19. In cHminalibus cansis regnla-

1 Ni legenduin sii reum (r. t.).
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rimi), quando deliqueril* intra clanslra, minaiiimsregu-

Tridenlini Concilii et peciiliarium illiiis

Ordinis, qnem quisqiie delinqnons pro-

fessus fneril, constiliitionnm disposilio

exacle servetur. Quod si delinquant ex-

Ira clauslra, vel extra monasterinm dc-

ganl, ab episcopis, iuxla eiusdem Con-

cilii Tridentini et apostolicarum conslilu-

tionum praescripUim, iudicentur et pu-

niantur. Qui vero ab episcopi iudicio

gravan>en sibi illatum pulaverinl, recur-

sum habere poterunt ad antediclnm iu-

dicem, qui, ubi appellalio admitlenda de

iure fuerit, causae revisionem assumel.

Quod si quis ab buius etiam iudicis

sentenlift vel decreto se gravalum exi-

slimaveril, ea servenlur, quae prò ap-

pellantibus a decreto iudicis delegali

supra exposila sunl. Si vero praclali

exempli , alios superiores in regno Si-

ciliae ultra Pharum non habentes, dc-

liqucrinl, aniediclus index ecclesiaslicus,

lamquain ordinarius respectu exemplo-

rum, conlra eos, ut iuris fuerit, proce-

dal, servala semper regulà circa modum
pracscriptà.

S 20. Ne aulem de facullalibus ante- Do iudicis ec-

,.
"^.

. ,. . ,....,. . . clesiaslici fa-

dicli ludicis ecclesiastici dispulalio un- cuitaiiims:

quam oriri queat, constanter declara-

mus: quod ille, uti supra, a regc Siciliae

ultra Pharum auclorilale Sedis Aposloli-

cae nominalus et delegalus, quascumque

personas adversus sententias , res iudi-

catas ac contractus quoscumque, proni

iuris fneril, in inlegrum reslitucndi ple-

nam et liberam licenliam et polestatem

exercere possil et debeai;

§ 21. luramenla quaecumque, ad elTe-i'c iuramenUs.

cium agendi dumlaxal ex causa, quibus-

cumque relaxandi
;

S 22. Quoscumque a quibusvis cen-i)o aiisoinnona

. . ..... .a ccnsuris.

suris et poenis ecclesiaslicis, simpliciter

vel ad caulelam, si et postquam congrue,

proni dcbuerinl, tam partibus quam iii-

I .^ptius lego deliqtterint (a. t.).
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dicibiis salisfecerint , firmis (amen ma-

nenlibns, servatisqne respective iis quae

circa modiim el ordineni impertiendae

absoUilionis siiperius praescripla snnt
,

absolvendi
;

Dn absoiuiione § 33. Qiiosciimqiie ilidem, qui homi-
ab cxciuiimuiii- . .. ...
caiioiiibus obCidium necnon penurii reulnm qiiomo-

ìuJifs.
'' '° documque commiserint, qiiiqiie bellis

inlerfiierint, et qui adulleriiim, inccstum,

fornicalionem et aliiid quodciimqiie fla-

gitinm cai'nis perpelraverinl , necnon

usurarios , faclà lanien iisurarum resli-

tulione, ab excommunicalionibiis aliis-

qiie senlenliis, censnris et poenis eccle-

siasticis et temporalibus
,

qiias quomo-

dolibet incurrcrint, iniunctà cuiqiie prò

modo ciilpac poenà sahilari, et aliisqnae

de iure fuerint iniungenda , etiam in

utroqne foro absolvendi;

De censuri? § 24. (Declarauius lamen, nec praedi-
per aposlolicas

,
• ,• ...

cmiiiiiiuiiones ctuoi ludicem ecclesKisticum, noe quam-
ìnSiclis. ,

.

...
cumque aiiam ecclesiasticam personam,

cuiuscumque gradus, dignitalis et prae-

eminenliae sit, et quamvis de latere le-

galus exislat, potuisse aut posse aliquem

absolvere a censuris ecclesiasticis per

apostolicas constitutiones inflictis, qua-

rum absolulio soli Romano Pontifici re-

servatur. Et licet hoc ipsiim procedat

etiam qnoad illud genus absolutionis
,

quod cum reincidentià, et ad effcctum

agendi tantum, aut ad cautelam dicitur,

et quoad cognilionem an declaratoria

censurarum praediclarum valida fuerit

aut nulla , iusla vel iniusla (cum hacc

quoque omnia Romano Pontifici prò tem-

pore exislenli et Congregationi S. R. E.

cardinalium immunitalis ecclesiasticac

el controversiis iurisdictionalibus prae-

positae, ad id a Sede Apostolica speda-

liter dopulatae, privative quoad omncs
alios etiam de latere legatos, compeiat),

altentis nihilominus specialibus circum-

stantiis animum nostrum movcntibus,

declaramiis quod praefatus iudex ec-
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clesiasticus , laniquam a carissimo in

Chrislo filio noslro Carolo VI Siciliae

ultra Pharuni rege, eiusque in posterum

successoribus, ut supra, deputalus et dc-

legalus, servalis de iure servandis , et

cilra quemcumque abusum , concedere

possit recurrenlibus a gravamine, quod

in declaratoria censurannn Sedi Apo-

slolicae reservatarum sibi illatum esse

demonstraverint, absolutiones cum rein-

cidentià, ad elTeclum agendi tantum, et

etiam ad cautelam, necnon cognilionem

assumere an praediclae declaratoriae

censurarum , Sedi Apostolicae reserva-

tarum
,
prornulgatae ab episcopis aut

arohiepiscopis regni Siciliae ultra Pha-

rum , fuerint validae aul nullae , histae

vel iniuslae; ita tamen, ut, si solius nul-

litalis vilio laborare cognoverinl , epi-

scopo vel archiepiscopo
,
qui ad earum

declarationeni respective processerint
,

mandet, ut ex integro procedant, reser-

valà post novam declaratoriam absoiu-

iione plenaria Sedi Apostolicae; elqua-

tenus nullita[is et iniustiliae vel solius

iniustiliae vilio laborare cognoveril, de-

claret recurrenles non incurrisse; et si

declaratoriam iustam esse deprehende-

rit, recurrenles prò absoiuiione ad eam-

dem Sedem Aposlolicam rcmittal. Quod

si praefatus iudex delcgatus ipse fuerit,

qui ad declaratorias processerit, et cen-

suratus se gravatiun fuisse praelenderit,

aul ex capite nullitatis, aul nullilalis et

iniustiliae, aul solius tantum iniustiliae;

lune ea observenlur, quae supra statuta

fiierunt in casu quo quis a sententi^

aul ab alio quocumque decreto eiusdem

iudicis se gravatum scnserit : novusque

iudex ecclesiaslicus ea omnia servare te-

nealur, quae iudex ipse delegalus, iuxla

ea quae modo dieta sunt, servare te-

neatur* in casu recursus ad ipsum facti

a nulla vel iniustà declaratoria censu-

1 Aptius lego tcnelur (n. t.).
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i,.nihi;s intorum

Sra.lu prò Lme

rarum Sedi Aposlolicae reservalarum
,

qiiae ab episcopis vel archiepiscopis

respeclive fiierint promnlgatne);

De i.iieris § 25. Praelcrca qnnsciimqiie, monilo-
roonilorialibus. . , , . r < •

riales poenalesque lillcras in lorma st-

gnifìcavit consueta , conlra occiillos et

ignolos malefaclores , salisfacere , con-

scios vero relevare dilTerentes , servata

lanien forma Goncilii Tridentini nocnon

consliliitionis Pii Papae V praedecesso-

ris nostri super haec cditae, concedendi
;

Docoramuiaiio- § 2(5. Necnon vola qnaeciimqiic, iiltra-

,oe iiMirinio- marino tamen, visitationis liminum bea-

Pelri et Paiiii apostolornm de

et S. lacobi in Compostclla , et

'um "éi"gràii'lscastitalis ac religionis votis exceplis, in
n <:pecìaii fa- ... . T rr«

miL.iu conce- alia pietatis opera commutandi. Inm
eliam nationis Siciilae commoditati et

utilitali prospicere volenles , eidem in-

dici, liti supra, nominato et delegato a

Siciliae rege ultra Phariim , facnltalem

specialem elargimur matrimoniales dis-

pensaliones concedendi in lortio et

quarto gradn
;

gratis tamen , nnlloque

recepto vel minimo omolnmenlo, et fa-

vore eorum (antnm, qui vere pauperes

sunt et miserabiles, et labore maniium

suarum vivunt
;

)e jb'soiiiiione § 27. Et.iit conccssiones, gratiae ci

^ff.cinm inao-liuerae, per anledictiim iudiccm, sic, ut
uissorutn eoa-
^equendum. siipra, concedcndac, siiblatis obstaciilis,

sunm sortianliir effectiim
,
qiiasciimqnc

personas, ad effectum diimtaxal omnium
elsingiilorum praemissonim conseqnen-

dum, ab omnibus et qnibuscumqne ex-

coramunicalionibus, snspensionibus et

interdictis, aliisqne ecclesiasticis censii-

ris, quibiis innodali fuerint, absolvcndi,

et absolutas pronunciandi.

i)ccau<i-,in 8 28. Pro malori tamen cautela, ea,

le exiTiKione quae infra sequunliir , declaramus et
itlorarnni apo- *

.

*

iioiicariiMi. decernimiis : videlicel non posse ncc

debere praedictum iudicem sese inge-

rere in causis, in quibus agilnr de exe-

cntione lillerarnm aposlolicarnm, eliam

super collalione quoriimcnmqne bene-

ficiorum saecnlarium vel regnlarimn
,

prò qiianim execntione certi snnt dati

execulores, quorum a decreto, sen dalà

execntione, si fneril qiioqiiomodo rccla-

matiim , et de illalo gravamiiie vel ex-

cossii dicliim , lune idem index in bisce

cansis in omnibus et per < mnia, ut su-

pra de aliis dictum et declaraliini est,

proceda l:

§ 20. Deputare ctiaiii non poleiit sub-n^niuit

dclegalos in dioccesibus pracdicli regni si. -noi
' °

1,111, !l5.

commoranles, mullocpic minns eis con-

cedere exemplionem a iurisdiclione suo-

rum Ordinariorum, praeterquam unum,
qui tamen ecclesiasticus sii, in quacum-

que episcoporum residentià, et in prae-

cipuis aliis regni civitatibiis , ut soni

Drepaniim, Therme, Mile, et Masara, seu

Angusta, vulgo Trapani, Termini, Me-

lazzo el Augusta nuncupalis:

S 30. Praeterea nemini concedi pò- feiiui

terunt litlerae patentes exemplionis apiìf»ii«-

iurisdiclione sui Ordinarli ex litulo in-

serviendi curiae vel tribunali ipsius iu-

dicis delegati, exceplis tantum ministris

el ofllcialibus necessariis, qui tamen in

loto regno non sinl ultra qninquaginta,

praeter eos qui praecipuis primae, se-

cundae el lerliae inslanliae ecclesiasti-

cis curiis Panormi inserviunl:

§ 31. Nnllalenus quoque idem index '>" '^is

ecclesiasticus nec in prima instanlià^guiani

nec in gradu appeilalionis aut recursns

aul per modurn provisionis sese ingerat

in quomodolibel concernenlibns disci-

plinam et observanliam regularem per-

sonarum ulriusque sexus, distribulionem

ofTiciorum, coUocalionem regularium in

uno aut altero monasterio aut conventu,

ordinaliones circa chorum el allocuto-

rium monialium earumquc clansuram
,

designaliones cellaruin aliaqne similia;

sed in bis omnibus procedalur ab iis

ad quos pcrtincl iuxta sacros canones,

Icfalis
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sUUiita singuloriim Ordinum, el aposlo-

licas conslitiiliones;

De pracshiibus § 32. Caveal similiter ne depulet

superioribusaipraesides capiliiloriini , siipcnores vcl
nue ofiìcialibus , , ,. . . ... ,

in monasieriis. abbalissas, vicaiios vcl vicanas, vel qua-

lescumqne ofTicialcs in monasteriis vel

domibiis regiilaribiis iilriiisqiie, sexns ex

quocnmque lilulo, vel colore, sive incon-

venientium, sive dissidiorum, sive discre-

panliae snffragionim , etiam per viam

actiium provisionalium; sed omnino li-

berae remaneanl, iuxta sacrorum cano-

num praescripUim el. ipsorum Ordinum

regiilariiim slatula, electiones et depii-

lalioncs omnium praelalorum el officio-

rum:

Do iMsiviiis 8 33. Itidem nequeat, eliam per mo-
praelecloribiis .... , .

ci rfctoiibas dum piovisiouis, deputare magislros, le-
slU(iiorum.

ctores , rec(ores shidiorum , neque in

possessione munerum vel officiorum con-

firmare eos, qui, finilo tempore a con-

stitutionibus suorum Ordinum praescri-

pto, debent illa dimillere , vel qui re-

. moti a legitimis superioribus fuerint:

in causis aulern Inter regulares vere

contentiosis, et in quibus esse potest de

iure locus appellalioni , expleto cursu

iudicii in unoquoque Ordine regulari a

suis conslitutionibus praefinito , si suc-

cumbentes prosequi intendant , tunc

causae ad praedictum iudicem eccle-

siasticum devolvantur
,

qui procedere

teneatur , servatis in omnibus et per

omnia iis quac supra quoad alias causas

slatula sunt: ila lamen ut in causis nul-

lilalis profcssionis, tara ante quam post

elapsum quinquennii , nullo modo se

inlerponat; sed illae ad normam omnino

sacrorum canonum et sacri Concilii Tri-

dentini , sessione xxv De regularibns
,

cap, XXIX, cognoscantur el terminentur:

De n»n iurijdi- § 34. Ad liacc dclegatus non impediat

pi* a concii.ousiim iurisdictionis a sacro Concilio
frilunliiio eoo- _ . .

ccssao. Tridentino episcopis, uli Sedis Apostoli-

cae delegatis , in cxcmplos saeculares
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clericos allributae ; facullatcm (amen

habel idem index ecclesiasticus proce-

dendi etiam in prima inslantià in eo-

rumdem clericorum saecularium exem-

ptorum causis tam civilibus quam cri-

minalibus, easdemque, iuris ordine ser-

valo , cognosccndi ac iudicandi; et in

casu appellalionis a decretis vef scn-

tentiis eiusdem iudicis delegati, in omni-

bus ea serventur quae supra hac de re

statuta sunt.

§ 35. Quoad graviores episcoporum dc giavioniius

, , . .
,

episcoporum
et archiepiscoporum causas servetur o- causis.

mnino dispositio sacrarum conslitutio-

num et sacri Concilii Tridentini, sessione

XXIV, cap. v, De reformatione. In aliis

vero minoribus et civilibus causis , in

quibus episcopi aut arcbiepiscopi regni

Siciliac ultra Pharum, non aclores, sed

rei sunt, delegatus ius habet iudicandi

etiam in prima inslantià , si causa sii

archiepiscopi vel episcopi exempti a

iurisdiclione metropolitana (et signan-

tcr quoad omnes in causis solutionis

pensionum), et in secundà tantum in-

slantià , si causa sii episcopi iuri me-

tropolitico subiecli ; tunc eniin in prima

inslantià causa ab archiepiscopo erit

iudicanda: in casu aulem appellalionis

a iudicio delegali ,
serventur omnia in

superioribus deposila.

S 36. Denique, ut nos nostriqnc sue- 'i-' oir.cio iu.

cessores Romani Pontifices diligeiUcr sun crua man-

curabimus ut supra disposila ac statuta

adamussim serventur, quae vim et effe-

cium habere concordiae slaluimus et

decernimus , nec quidquam a nostris

minislris sub quovis praetextu vel co-

loie peragatur quod eorumdem obser-

vantiam el cxecutionem retardare vel

impedire possit; ita dictus iudex eccle-

siasticus nullas sibi sumat partes, etiam

per modum provisionis, vel sub alio quo-

vis praetextu , contra ordinationes et

mandala, quae vel nostra vcl noslrorum
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prò lempore successoium propria manu

per speciale rescriptum signata et sub-

scripla eriinl, ncc eoriini execulioncm,

quanliim in ipsomet sii, audeal impedire

vel retardare; sed cisdem debita reve-

renlia, observantia et executio oninino

praeslclur.

§ 37. Deceinenles, omnia ci singiila

in snperioribns expressa per niilhiiu

patriarcham , arcbicpifcopiim , episco-

pnm, aliàsqiie alia aiictorilale, dignilale

et praeeminentià fiilgenles , irapiignari

iinquam posse ani debere, praesenles-

qiie semper et perpetuo validas el effi-

caces esse et fore, suosque plenarios el

integros effectus sorliri et oblinere de-

bere, atque ab omnibus el singulis, ad

qiios special sive speclabil, eas fìrmi-

ler et inviolabililer observandas esse
,

nulloqne unqnam lempore nolari , rc-

Iraclari, invalidari, inque iiis vel con-

troversiam vocari posse , ipsasque prae-

sentes sub quibuscumque graliaruni re-

vocalionibus, suspensionibus, limilalio-

nibus , aliisque contrariis disposilioni-

bus, ctiam per nos ipsos el successores

noslros Romanos Ponlifìces factis et

faciendis, concessis et concedendis, mi-

nime comprebendi ; sed statuimus, eas-

dem bas litteras , lamquam ad eccle-

siarum Siciliac Iranquillilalom el pacem

a nobis edilas , semper omnino exci-

piendas, el, quidquid secus super bis,

ut praererlur per nos approbalis, a quo-

quam
,
quavis auclorilale , scienter vel

ignoranter, contigcril atlenlari , irrilum

el inane decernimus. Non obslanlibus

consuetudinibus, privilegiis et indullis,

quomodocuraque in contrarium praeniis-

sorum alias concessis.

Il- § 38. Nulli ergo omnino hominum
liceat hanc paginam nostrae conslilu-

lionis , concordiae et volunlatis infrin-

gere vel ei ausu temerario contraire
,

si quis aulem boc atlenlare praesum-

pseril, indignaliouem omnipolenlis Dei

ac bealorum Pelri et Pauli apostolorum

eius- se noverit incursurum.

Datum, Romae, apud S. Pelrum, an-

no Incarnalionis dominicae mdccxxvih
,

III kalendas seplembris, ponlificalus no-

stri anno v.

Dal. Aie 30 aiigrisU 1728, poiitif. anno v.

CCXXXIV.

Conftrmalur inslrumenium quoddam

emphylculicum super abbaiid S. Cle-

mentis in Piscariù nullius dioeces-is

provinciae Thealinae inler eniinen-

tissimiini et reverendissimum cardi-

nalem Finy el Congregalionem Cae-

lestinorum, el prò ed abbalem el mo-

nachos monaslerii S. Spiritus de Mur-

rone ciusdem Congreyalionis , confe-

clum '.

Benedictus Papa XIII,

ad perpeluam rei memoriam.

§ 1. Exposuil nobis nuper dilectusicsposiiio facu.

filius nosler Franciscus Anlonius S. R. E.

presbyter cardinalis Finy nuncupalus
,

qnod ipse , ut suam ac monaslerii ab-

batiae nuncupali S. Clemenlis in Pisca-